the payment of tithes, which the Irish had never,

during their unreformed state, observed, was now
enjoined by Henry's council, with the hope, that

they would serve as a lasting bribe to the Church."

Could the design of making so many grants to the

clergy, at the expense of the laity, of Ireland, have

had any connexion with the circumstance of our

not finding any of the Irish laity present at this, as

they were at preceding. Synods?—(Keating's His-

tory of Ireland, preface, pp. Ixxxii.-lxxxvii. : Hal-

liday's translation.—Moore's History of Ireland,

vol. ii., pp. 257-258.)

Notes and Illustrations. 267

habeant Caere alieno et servientium mercede exceptis) in tres partes dividant ; unam liberis,

alterum uxori legitimae, tertiam proprtis exequiis relinquentes. Et si forte prolem legitimam

non habuerint, bona ipsa inter ipsum et uxorem in duo media dividantur. Et si legitima

uxor decesserit, inter ipsura et liberos bipartiri debent.

"VII. Septimo, et cum bona confessione' decedentibus et missarum et vigiliarum exhibi-

tione, et more sepeliendi obsequium debitum persolvatur. Item quod omnia divina ad instar

sacrosanctae ecclesiae, juxta quod Anglicana observat ecclesia in omnibus partibus ecclesiae

amodo tractentur."

On which decrees of the SjTiod, Cambrensis (as Doctor Lanigan has observed) exclaims :

"Dignum etenim, etjustissimum est, ut sicut dominum et regem ex Anglia sortita est divinitus

Hibernia; sic etiam exinde vivendi formam accipiant meliorem. Ipsi namque regi magnifico

tam ecclesiam'quam regnum Hiberniae debent, quicquid de bono pacis, et incremento religionis

hactenus est assecuta. Nam ante ipsius adventum in Hiberniam multimoda malorum genera

a multis retro temporibus ibidem emerserant
;
quae ipsius potentia et munere in desuetudinem

abiere." Then, respecting the Irish Primate Gelasius, at that time in his eighty-fifth year,

Cambrensis adds: "Ardmachiensisvero primas oh corporis irabecillitatem, et grandaevitatem,

tum praesens non fuerat ; sed postea Dubliniam venit, regiae disposition! per omnia favorem

praebens, vulgi opinione vir sacer vaccam candidam, cujus solum lacte vescebatur, secum

quodcunque venerat, circumducens!" From the circumstance of Gelasius nut being mentioned

in this last and apparently best account of the Synod of Cashel as present there with his bro-

ther Archbishops of Cashel, Dublin, and Tuam, and the further statement of Cambrensis to

the same effect, it would follow, that the previously-cited Anglo-Norman chroniclers, Benedict,